
A

Návrat

index 

x10 A B G P
index 

x10
Kroky

Vzdálen

(ft)

11-15 38

16-20 50

21-26 65

27-33 83

34-40 100

41-49 123

50-57 143

58-67 168

68-78 195

79-90 225

91-102 255

103-115 288

116-128 320

129-142 355

143-158 395

159-174 435

175-191 478

A

Návrat

Index Sek Min

24 9,5 0,16

sekundy minuty hodiny 32 13,0 0,21

Index Kroky 42 17,0 0,28

24 10-13 54 21,5 0,36

32 14-17 67 26,0 0,44

42 18-22 81 31,5 0,52

54 23-28 96 37,0 0,62

67 29-34 113 43,5 0,72

131 50,5 0,84

152 58,0 0,97

173 66,0 1,10

196 74,5 1,24

Index Otá�ky 220 83,5 1,39

24 12-16 245 92,5 1,54

32 17-21 270 102,0 1,70

42 22-28 300 113,0 1,88

54 29-36 330 124,0 2,06

ABG ABP * ABP A

Získat 

nástroj

Položit 

nástroj

Použít 

nástroj

Položit 

nástroj 

stranou

Návrat

Nástroj Index Index

Kladivo 0 (1) 3
Prsty nebo 

ruka 1 (3 nebo 6) 6

N�ž 1 (3) 10

N�žky 1 (3)

Klešt� 1 (3)

Psací pom�cky 1 Index

1 1 - - - 1 - - - - - - 1 M��icí nástroje 1 0

3 2 1 1 1 3 1 - 1 - 1 ¼“ (6mm) 3
Pom�cky 

povrch.úpravy 1 3

6 3 3 2 3 6 2 1 - 1 3 1“ (25mm) 6 Šroubovák 3 6

10 8 5 3 5 10 4 - 2 2 5 10 Rá�na 3 10

16 16 9 5 8 16 6 3 3 3 8 16 T-klí� 3

24 25 13 8 11 23 9 6 4 5 12 24
Klí� s 

uzav�.koncem 3

32 35 17 10 15 30 12 8 6 6 16 32 Allen klí� 3

42 47 23 13 20 39 15 11 8 8 21 42 Utahova�ka 3

54 61 29 17 25 50 20 15 10 11 27 54
Nastavitelný 

klí� 6

2 vyrovnání k zarážce (-kám)        1 
vyrovnání ke 2 zarážkám

3 vyrovnání k zarážce (-kám)       2-3 
vyrovnání na linku

Charakteristiky atypických 

p�edm�t�

plochý, velký, tenký, ostrý, obtížn�
manipulovatelný

ruka, 
kladivo

utahova�
ka

Vyrovnání Netypických 

p�edm�t�

Vyrovnání na

Proti zaráže�ce (-kám)

1 vyrovnání k zarážce

Rysku na stupnici

Stupnici indikátoru

Prsty, 
šroubová

k

ruka, 
šroubová
k, rá�na, 

T-klí�

klí� na 
matice, 

Allen klí�

klí� na 
matice, 

Allen klí�, 
rá�na

ruka, 
kladivo

rá�na
T-klí�

obouru�n
ý

klí� na 
matice, 

Allen klí�

Vyrovnání na

Obrobek

Rolování Oto�ení Rázy To�ení Klepnutí Oto�ení Rázy To�eníindex 

x10

F     Utáhnout nebo Uvolnit    L

index 

x10

�innost 

prst�
�innost záp�stí �innost paže

�innost 
nástroje

Úder
Pr�m�r 
šroubu

klí� na 
matice, 

Allen klí�, 
rá�na

vyrovnání s 
p�esností

16
0,0314

0,0344

Použití nástroje Umíst�ní 

nástroje
P

Vyrovnání strojního 

nástroje
I

10
0,0257

0,0284

16 Tla�it s 6 – 9 kroky 7 – 11 otá�ek 7,0 sec.
0,11 
min.

0,0019 
hr.

10
Tla�it/Táhnout 3 – 4 etapy                  
Tla�it s 3 – 5 kroky

4 – 6 otá�ek 4,5 sec.
0,07 
min.

0,0012 
hr.

0,0007 
hr.

vyrovnání na 2 
body > 4 in. (10 

cm)
6

���������	


����
�

0,0184

0,0207

0,0232

0,0104

0,0121

To�it
0,0141

0,0162

6

Tla�it/Táhnout 2 etapy>12in.(30cm) 
Tla�it/Táhnout 2 etapy>60cm sou�et 
Tla�it s 1-2 kroky

2 – 3 otá�ky 2,5 sec.
0,04 
min.

0,0073

0,0088

3

Tla�it/Táhnout/Otá�et>12in.(30cm) 
Tla�it/Táhnout s odporem Usadit Uvolnit 
Tla�it/Táhnout se zvýš.kontrolou 
Tla�it/Táhnout 2 etapy �12in.(30cm) 
Tla�it/Táhnout 2 etapy � 60cm sou�et

1 otá�ka 1,5 sec.
0,02 
min.

0,0004 
hr.

vyrovnání na 2 
body � 4 in. (10 

cm)
3

0,0047

0,0060

1

Tla�it/Táhnout/Otá�et�12in.(30cm) 
Tla�it tla�ítko Tla�it nebo táhnout 
p�epína� Otá�et oto�ným knoflíkem

0,5 sec.
0,01 
min.

0,0001 
hr.

vyrovnání na 1 
bod

1

0 žádná �innost žádná �innost žádný procesní �as žádné vyrovnání 0

M

Hod

P�esun �ízený Procesní �as
Vyrovnání

0,0027

Tla�it / Táhnout / Otá�et To�it 0,0036

index 

x10

M X I
index 

x10

Dopl�kové 
hodnoty

ABG MXI

�ízené P�emíst�ní Tla�it/ Táhnout
Procesní �as 

Dopl�kové hodnoty
X

Získat P�emístit/Spustit

270 120

300 133

330 146

220 98

245 108

16 8 – 10 krok�
Sehnout se a sednout, Vylézt 
nahoru, Slézt dol�, Vstát a 
sehnout se, Dve�mi

16

10 5 – 7 krok� Sednout Vstát 10

152 69

173 78

196 88

113 51

6 3 – 4 kroky Sehnout se a nap�ímit

Uložit s pé�í                              
Uložit s p�eností                       
Uložit nevid�ný                         
Uložit blokovaný                        
Uložit velkým tlakem                 
Uložit s mezipohyby

6

131 59

67 30

81 38

96 44

42 20

54 25

3 1 – 2 kroky
Sednout bez ustavení            
Vstát bez ustavení            
Sehnout se a nap�ímit 50 % 

Získat Ne-simo                                    
Získat t�žký/objemný                           
Získat nevid�ný                                   
Získat blokovaný                         
Promíchaný                                  
Rozpojit,Shromáždit

Volné tolerance p�i nevid�ní   
Umístit s ustavneím                 
Umístit s lehkým tlakem            
Umístit s dvojím umíst�ním

3

24 12

32 15

1 Na dosah
Uchopit lehký objekt                           
Uchopit lehký objekt Simo

Odložit                                     
Volné tolerance

1

0 � 2 in. (5 cm) Žádný pohyb t�la
Bez získání kontroly                                 
Držet

Bez umíst�ní                                 
Držet                                          
Hodit               

0

Akce na ur�itou 
vzdálenost

Pohyb t�la Získání kontroly Umíst�ní Index
Vzdálen(

m)

DATA KARTA pro BasicMOST
ABG ABP

Obecné P�emíst�ní
Akce na ur�itou 

vzdálenost     Dopl�kové 
hodnoty

AZískat Položit



ABG ABP

Získat 

nástroj

Položit 

nástroj

drát

1 stisk 1

3 m�kký 3 8 3

6
kroutit, ohnout 

smy�ku st�ední 5
dotykem 

zjistit 

teplotu
6 15 6

10 tvrdý 9
vyhmatat 

vadu 12 24 10

24 24

32 32

42 42

54 54

3 3

6 6

10 10

16 16

24 24

32 32

42 42

54 54

0

M
O

S
T

 in
te

rv
a
lo

v
á
 

p
á
s
m

a
 T

M
U

1 hodina = 100 000 TMU

1 minuta = 1 667 TMU

1 sekunda = 27,8 TMU

197 – 277

127 – 196

78 – 126

43 – 77

18 – 42

1 – 17

882 – 1041

737 – 881

602 – 736

477 – 6011

367 – 476

278 – 366

2077 – 2321

1842 – 2076

1622 – 1841

1412 – 1621

1217 – 1411

1042 – 1216

= 0,036 sek

3147 – 3446

2847 – 3146

2572 – 2846

2322 – 2571

6
0

3
0

1
0 0

In
te

rv
a
lo

v
á
 

h
o

d
n

o
ta

 T
M

U

1 TMU = 0,00001 hod

= 0,0006 min

5
4
0

4
2
0

3
2
0

2
4
0

1
6
0

1
0
0

1
5
2
0

1
3
1
0

1
1
3
0

9
6
0

8
1
0

6
7
0

0

In
d

e
x

3
3
0
0

3
0
0
0

2
7
0
0

2
4
5
0

2
2
0
0

1
9
6
0

1
7
3
0

24 16 10 6 3 196 81 67 54 42 32

220

196

173

152

131

113

�asové 

jednotky

330

300

270

245

33 50 (15) 45 (13)

26 40 (12) 35 (10)

Ustavit a umístit s n�kolika 
nastaveními

20 30 (9) 26 (8)
Smy�ka

Ustavit a umístit s n�kolika 
nastaveními a tlakem

15 20 (6) 18 (5,5)
Jeden nebo dva háky

60 (150)

Ustavit ob�ma rukama

10 13 (4) 12 (3,5)
S jednou nebo více zm�nami sm�ru, 
pé�e p�i manipulaci nebo s tlakem

45 (115)
Ustavit a umístit s jedním 
nastavením

7 5 (1,5) 5 (1,5) Se dv�mi zm�nami sm�ru 30 (75)

Bez zm�ny sm�ru

4 S jednou zm�nou sm�ru 15 ( 40) Ustavit jednou rukou

Palce (cm)

2 Bez zm�ny sm�ru 9 (20)

index 

x10

Akce na ur�itou 

vzdálenost 

(kroky)

Transport do 2 tun Zaháknout a 

Vyháknout
Uvolnit objekt

Vertikální 

p�emíst�ní Umíst�ní
Stopy (metry)

Prázdný Naložený

ATKFVLVPTA Ru�ní je�áb

index 

x10

A T L K F V P

29 7 16 11933 Vnit�ní – Mikrometr 4 in (10cm)

23 5 13 9427 11 10 7 7 Vn�jší – Mikrometr 4 in (10cm)

18 4 10 72 20 9 7 5 5
Ocel.m��.pásmo 6 ft (2m) Hloubkový 

mikrometr

13 3 7 54

tabulková hodnota 38 16

15 6 4 3 - Lístkový spárometr

Pevná stupnice posuv.m��ítko 12 in 
(30cm)

9 2

podpis nebo datum
5

3
hodnota z 

mikrometru

16
ohnout – 
závla�ka

11 4 3 2 2

2
hodnota ze stupnice 

datum nebo �as

7 3 - - 1 profilový kalibr 6 -

3
indikátorová hodiny

4 -
Místo 1 dutina, 

bod
1 malý objekt - 4 1

3

2 1 - - ½ 2 - 1            
Linka

1 - Odfajfknutí 1 1

slova znaky body
znaky, 

samost.slova slovní text

1 - - - -

zna�kova� o�i, prsty o�i

st�ih(y) �ez(y) sq.ft.(0,1m2) sq.ft.(0,1m2) sq.ft.(0,1m2) in (cm) ft. (m) znaky

Zna�it
Kontrolov

at
�íst

n�žky n�ž
Získat Ne-

simo                                   
Získat 

kartá� had�ík m��icí pom�cky tužka

index 

x10

D�lit Povrchová úprava M��ení Zaznamenání Myšlení

Kroutit / 
Ohnout

Odštípnou
t

Ust�íhnout �ezat

C  S M R T

�istit 
vzduchem

�istit 
kartá�em

Ot�ít M�rit Psát

klešt�

DATA KARTA pro BasicMOST
* ABP A

Použití nástrojePoužít nástroj Položit nástroj 

stranou

Návrat

index 

x10


